res relativos aos gêneros alimentícios, efetivamente entregues, conforme necessidade da Adminis-
tração Municipal, sendo que este não estará obrigado a adquirir a quantidade total dos alimentos 
constantes deste Termo de Referência. 

18 – FORMA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
18.1 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 508.607,50 (quinhentos e oito mil, seiscentos e sete 
reais e cinquenta centavos, 
e cinquenta centavos), dividido conforme: 
18.1.2 Valor estimado Secretaria de Viação e Serviços Urbanos – R$ 271.717,75; 
18.1.3 Valor estimado Secretaria de Educação, Cultura e Esportes – R$ 130.520,00; 
18.1.4 Valor estimado Secretaria de Saúde – R$ 52.032,00;